P~ 1084 — Vvl

FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 07/03/2021

|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER Laura

MBIEMER Ferati

ATESI Viron

AMESI Violeta
DATELINDJE 10.10.1988
VENDLINDJE Viore

VENDBANIM Vlore

i 186010104 &

B. Gjenealitete t& méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat qé janén dryshuar dhe
aq here sa jané ndryshuar. Mos deklarimi | ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, g mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER

MBIEMER

ATESI

AMESI

DATELINDJE

VENDLINDJE

Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT




Uné, ile nénshkruari /a ,../guvs\ tevoh , kam marré
dijeni dhe jam i vetédijshém se: o

a) Ky Formular pérbén document zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéne tjeter biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, pas sjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/ zgjedhja/ emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionitpublik.

e) Trajtimi i té dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, t&€ paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

s :
/\AUV& +cra J’
G

(emér, mbiemér, nénshkrim) Y,

lll. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT




1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyvgésor té forms sé preré nga njé autoritet

gjyqésor shqgiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ ] o [X]

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Té dhéenat e vendimit gjygésor

Gjykata Nr. dhe data e Masa e dénimit me Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
vendimit gjygésor burgim
te formés sé preré : Neni Lloji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jo pérfundimtar nga njé autorite tgjyqésor

shqiptar ose i huaj, pér njé ¢céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés

sé preré?(Vendos X pérbri péragjigjes)

po [ ] Jo [ X]

- NEése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Tedhénat e vendimitgjygésor
Tédhénat e Gjykata Vepra penale pér té cilén jeni dénuar Vendimi pérfundimtar/
vendimit Dénimi
giyqésor Neni Lloji

jopérfundimtar

(emér, mbiemér, nénshlrim)
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A
3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [_] o [X]

- Nésepo, specifikonitedhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pérkryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO ><

- Nésepo, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/ Data | Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e siqurisé personale, né fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO s

- Nésepo, specifikonitédhénat e méposhtme:

MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE PERGJIGJE

Naou s Fers 4, -]

(emér, mbiemér, nénshKkrim)
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‘ - : e : Aktualisht né fugqi E revokuar
Ndalimi i daljes jashté shtetit _ e | " s
.f: Detyrimi pér tu paraqit u rné policiné gjyqesore i
Ndalimi dhe detyri'mi | géndrimit né hj'é vend té caktuar

| Garancia pasurore

 Arresti né sh'té'pi' D ' D '
?Ar’resti_'né'burg:- - . _ ] - D
Shtrimi | pérkohshém né njé spital psikiatrik |:| :
- Nésepo, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
Gjykata Qyteti, shteti Vepra penale pér Vendimi Periudha, data
técilén akuzoheshit pérfundimtar

Neni Lloji

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (\Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO Jo \[

7

Nése po, specifikoni té& dhénat e méposhtme:

Autoriteti Arsyeja Qyteti, Shteti Ekzekutimi (nése eshté né fuqi
urdhérues apo jo)

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té€ emigracionit gé
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)

o [] o [X]

- Nésepo, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

m/ AU ’\‘ew&\x

s 3 . . -/
(emér, mbiemér, nénshkrim
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71

“Qyteti dhe Arsyeja debimit Periudha e Té dhanat e aktit té débimit
Shteti ku keni débimit nga shteti
jetuar i huaj

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumeé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO [/ Jjo [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
Shteti ku keni
jetuar |
Fron L&A)\-\(\-L Komplitime ne

Guaeymant %‘\\O\émmi ) 5 Mmud|

¢\

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té& deklarimeve té pavérteta, t€ paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

()é\u.(m “Fers, &1

(emér, mbiemér, nénshkrim)

e -

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq

pjesé sa ju nevaojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.
] =
o@ o era b J

(emér, mbiemér, nénshkrim)

6



Model-07

Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: EZ ;“ L&

Atésia: _ \f,'vron
Mbiemér: - yo, \/\
Datélindja: 19 10 !‘388

Vendlindja:

nén zgjedhore

komiteti

Modeli miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté23.12.2020



EUROPEAN

CURRICULUM
VITAE
FORMAT
INFORMACIONE
PERSONALE
Emri LAURA FERATI
Adresa BULEVARDI “GJERGJ FISHTA”, KULLA 2, KATI 3, NR.12, TIRANE
Telefon + 355 69 32 34 834
Fax +35542264717
E-mail laura.ferati@vielf.al;
laura88ferati@gmail.com
Kombesia I | Shqipetare
Ditelindja [ Data, Muaji, Viti | 10/10/1988
Venndlindja VLORE
Gjinia \ | Mashkull o Femer ]
Statusi Beqare 0 | Emartuar m | Eve O E divorcuar E ndare
o
EKSPERIENCE PUNE

* Datat(nga — ne)

17SHTATOR 2019 - AKTUALE

» Emri dhe adresa e punedhenesi

Agjensia per Zhvillimin Bujgesor dhe Rural (AZHBR)
Adresa: Rruga "Muhamet Gjollesha",Nr.56, Tirane

* Lloii i biznesit apo sektor

Sektore Shteteror

* Posti Specialiste
* Aktivitetet kryesore dhe Drejtoria e kontrollit ,
pergiegjesi Departamenti i projekteve IPARD

* Datat(nga — ne)

NENTOR 2014 - AKTUALE

* Emri dhe adresa e punedhenesi

Vielf Studio sh.p.k.
Adresa: Rruga "Fadil Rada", Tirane

* Lloii i biznesit apo sektor

Sektore private
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* Posti

Administratore - Pronare

« Aktivitetet kryesore dhe
pergiegjesi

Udheheqje, planifikim dhe menaxhim. Monitorimi i pergjithshem i projekteve.
Menaxhimi marredhenieve me publikun Vielf Studio me fushat e veprimtarive:
Vleresimet e ndikimit ne mjedisl Auditimi mjedisor; Ekspertize mjedisore;
Konsultime per kushtet e mjedisit: Monitorimi automatik i Raportimit Periodik;
Projektet e rehabilitimit miedisor dhe planet e menaxhimit eti.

¢ Datat(nga — ne)

QERSHOR 2017 - GUSHT 2017

» Emri dhe adresa e punedhenesi

GlZ
Adresa: Rruga “Skenderbeu”, Tirane

» Lloii i biznesit apo sektor

Organizat Nderkombetare

* Posti

Organizues i fushatese sensibilizimit dhe informimit / Projekt Lehtesues: Zhvillimi
qendrueshem ekonomik dhe rajonal, promovimi i punesimit, arsimit profesional dhe
formimit ne Shqiperi.

* Aktivitetet kryesore dhe
pergiegjesi

Kontaktimi me perfagesuesit e biznesite turiznit ne Qarkun Vlore dhe lehtesimi i
punesimit te personave te trajnuar per te arritur ne treguesin ebilancit gjinor.
Lehtesim me takime me biznesin vendor dhe autoritetet rajonale per te inkurajuar me
tej gasjen "per trajnimin ne pune"

+ Datat(nga — ne)

JANAR 2014 —DHJETOR 2014

» Emri dhe adresa e punedhenesi

UNDP
Rruga “Skenderbe™, Tirane, Shqiperi

+ Lloii i biznesit apo sektor

Organizat Nderkombetare
Projekti: Startimi i Fazes | - Mbeshtetie e Reformes Territoriale dhe Administrative

* Posti Koordinatore — Rajoni i Vlores
+ Aktivitetet kryesore dhe Perpunimi , planifikimi, hartimi dhe vleresimi i kostos se komponentit te projektit;
pergiegjesi Monitorimi i progresit te aktiviteteve teknike kundrejte Planit te Zbalimitte Projektit,

treguesve te monitorimit. Perditesimi i Planit te Implementimit te Projektit. Pergatitni
raporte periodike te ptlrparimit sig kerkohet. Dhenia e ndihmes ne pergatitjen,
rishikimin dhe pastrimin e TOR dhe dokumentet e ofertave per te gjitha aktivitetet e
kerkuara te prokurimit. Dhenia e ndihines ne pergatitjen dhe rishikimin e raporteve te
vleresimit te paragitura te donatori; Pjesemanja ne procesin e negociatave td
kontratave me kompanite / firmen (at) fituese

« Datat(nga — ne)

TETOR 2012—TETOR 2014

* Emri dhe adresa e punedhenesi

Ferati sh.p.k.
Rruga "29 Nentori" , Vlore, Shqiperi

* Lloii i biznesit apo sektor

Sektor privat- Fusha e ndertimit

* Posti Inxhiniere Mjedisi
« Aktivitetet kryesore dhe Sistemi Provide dhe modeli i komponenteve per te zvogdluar ndikimin negativ ne
pergiegjesi mjedis; Sherbyer si keshilltar teknik per politikat dhe standardet mjedisore per te

siguruar zbatueshmerine rregullatore; Kryerja e hulumtimeve dhe auditimeve teknike
mbi ndikimin mjedisor te projektit, analizimi i te dhenave dhe kryerja e kontrolleve te
kontrollit te ciliisise; Integrimi i teknologiive te fundit ne sisteme; Adresimi i
problemeve dhe zhvillimi i zgjidhjeve mjedisore per te parandaluar demtimin;
Monitorimi i progresit dhe sigurimi i raporteve te rekomandimeve;

EDUKIMI DHE
TRAJNIMET
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* Datat(nga — ne)

21 -25 Janar 2019

+ Emri dhe lloji i organizates qe
ofron arsim dhe aftesim

AQSCERT

+ Subjektet kryesore /
profesionale aftesite e mbuluara

“Auditor per Sistemin e Menaxhimit te Mjedisit” sipas standartit nderkombetare EN-
1SO 14001:2015

* Niveli ne klasifliimin kombetar
(nese eshte e pershtatshme

Certifikate

« Datat(nga — ne)

20-21 Qershor 2019

« Emri dhe lloji i organizates qe
ofron arsim dhe aftesim

Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit (DPA)

« Subjektet kryesore /
profesionale aftesite e mbuluara

Njohja me kerkesat e reja te standarit ISO/IEC 17025:2017

« Niveli ne klasifliimin kombetar
(nese eshte e pershtatshme

Certifikate

+ Datat(nga — ne)

1-2 Nentor 2018

« Emri dhe lloji i organizates qe
ofron arsim dhe aftesim

Projekti NETCHEM-Erasmus+

* Subjektet kryesore /
profesionale aftesite e mbuluara

Metoda e marrjes se mostrave

* Niveli ne klasifliimin kombetar
(nese eshte e pershtatshme

Certifikate

» Datat(nga — ne)

Dhjetor 2016

« Emri dhe 1loji i organizates qe
ofron arsim dhe aftesim

GIZ

« Subjektet kryesore /
profesionale aftesite e mbuluara

Ulja e praktikave korruptive ne vendimmarrjen mjedisore

* Niveli ne klasifliimin kombetar
(nese eshte e pershtatshme

Certifikate e Pjesemarrjes

+ Datat(nga — ne)

Maj 2015

» Emri dhe lloji i organizates qe
ofron arsim dhe aftesim

GIZ

+ Subjektet kryesore /
profesionale aftesite e mbuluara

Inovacioni ne Eko Turizem

» Niveli ne klasifliimin kombetar
(nese eshte e pershtatshme

Certifikate

* Datat(nga — ne)

1 Qershor — 1 — Gusht 2012

» Emri dhe lloji i organizates ge
ofron arsim dhe aftesim

Ndermarrja e Ujesjellesit Vlore

« Subjektet kryesore /
profesionale aftesite e mbuluara

Uji pijeshem dhe ujerat e zeza te Vlores

+ Niveli ne klasifliimin kombetar
(nese eshte e pershtatshme

Certifikate

« Datat(nga—ne) | | 1— 14 Qershor 2012
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+ Emri dhe lloji i organizates qe
ofron arsim dhe aftesim

Fondacioni Robert Schwartz (Adrian Klosi)

« Subjektet kryesore /
profesionale aftesite e mbuluara

Vlerat turistike te vendit tone

+ Niveli ne klasifliimin kombetar
(nese eshte e pershtatshme

Certifikate e Pjesemarrjes

+ Datat(nga — ne)

10 - 17 Nentor 2010

« Emri dhe lloji i organizates ge
ofron arsim dhe aftesim

Fondacioni Robert Schwartz (Adrian Klosi)

* Subjektet kryesore /
profesionale aftesite e mbuluara

Zonat e mbrojtura mjedisore ne Shqiperi

* Niveli ne klasifliimin kombetar
(nese eshte e pershtatshme

Certifikate e Pjesemarrjes

« Datat(nga — ne)

10 — 17 Nentor 2009

« Emri dhe lloji i organizates qe
ofron arsim dhe aftesim

Fondacioni Robert Schwartz (Adrian Klosi)

« Subjektet kryesore /
profesionale aftesite e mbuluara

"Kongresi i Aarhusit ne Shqiperi" Vlore

* Niveli ne klasifliimin kombetar
(nese eshte e pershtatshme

Certifikate e Pjesemarrjes

« Datat(nga — ne)

Tetor 2017 — Shtator 2019

« Emri dhe lloji i organizates ge
ofron arsim dhe aftesim

Universiteti Bujgesor i Tiranes
Fakulteti i Bujgesise dhe Mjedisit
Departamenti AgroMjedis dhe Ekologji

« Subjektet kryesore /
profesionale aftesite e mbuluara

Inxhinieri Agro Mjedisi

« Titulli i kualifikimit i dhene

Diplome Masteri Shkencor

« Niveli ne klasifliimin kombetar
(nese eshte e pershtatshme

Diplome Masteri Shkencor

» Datat(nga — ne)

Nentor 2013 — Korrik 2015

« Emri dhe lloji i organizates qe
ofron arsim dhe aftesim

Universiteti 1 Tiranws,
Fakulteti i Ekonomise

« Subjektet kryesore /
profesionale aftesite e mbuluara

Menaxhimi i Turizmit

+ Titulli 1 kualifikimit i dhene

Diplome Masteri Profesional

* Niveli ne klasifliimin kombetar
(nese eshte e pershtatshme

Diplome Masteri Profesionale

+ Datat(nga — ne)

Tetor 2011 — Korrik 2013

« Emri dhe lloji i organizates qe
ofron arsim dhe aftesim

Universiteti Politeknik i Tiranes,
Fakulteti i Inxhinierise se Ndertimit

+ Subjektet kryesore /
profesionale aftesite e mbuluara

Menaxhimi i ujit dhe energjise

« Titulli i kualifikimit i dhene

Diplome Masteri Profesional

* Niveli ne klasifliimin kombetar
(nese eshte e pershtatshme

Diploma Master Profesionale

+ Datat(nga — ne)

Tetor 2007 — Korrik 2010

« Emri dhe lloji i organizates ge
ofron arsim dhe aftesim

Universiteti Politeknik i Tiranes,
Fakulteti i Inxhinierise se Ndertimit
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+ Subjektet kryesore /
profesionale aftesite e mbuluara

Inxhinieri Mjedisi

« Titulli i kualifikimit i dhene

Bachelor

* Niveli ne klasifliimin kombetar
(nese eshte e pershtatshme

Diplome Universitare

« Datat(nga — ne)

Shator 2003 - Korrik 2007

« Emri dhe lloji i organizates qe
ofron arsim dhe aftesim

Shkolla e Mesme Ali Demi (Gjimnazi)

+ Subjektet kryesore /
profesionale aftesite e mbuluara

Studime te shkolles se mesme

« Titulli i kualifikimit i dhene

« Niveli ne klasifliimin kombetar
(nese eshte e oershtatshme

Diplome te shkolles se mesme

AFTESI PERSONALE
DHE KOMPETENCA

Fitohet gjate jetes dhe karrieres por
jo domosdoshmerisht i mbuluar nga

certifikata zyrtare dhe dioloma

GJUHA ENENES | | Shqip
GJUHE TE TJERA |
Anglisht Italisht
s Aftesi leximi Shkelqyer Shkelqyer
« Afiesite e te shkruari Shkelqyer Shkelqyer
+ Aftesi komunikimi Shkelqgyer Shkelqyer

AFTESI SOCIALE DHE Puna me ekipe te ndryshme ne shume organizata me ka permiresuar shume aftesite e
KOMPETENCAT mia komunikuese nder-personale me stafin ge sherbejne per te organizuar me mire
punen e departamentit; aftesite e mia verbale dhe te komunikimit dhe ekipi im
punojme per te zhvilluar zgjidhje te pershtatura ne vend dhe krijuese; te cilat
informohen nga praktikat me te mira nderkombetare, ndersa njohim rrethanat lokale;
Puna ne mjedise multikulturore ka percaktuar familjaritetin me mjediset
shumekombeshe. Aktiviteti im ne fushen mjedisore dhe te turizmit ka ndihmuar ne
njohjen dhe trajtimin me kujdes, zgjidhjen e problemeve dhe percjellien, ndryshimet
kulturore dhe mentalitetin.
AFTESITE Per shkak te pervojes se punes ne te dy sektoret private dhe ne shoqerine civile kam
ORGANIZATIVEDHE | | fituaraftesi: N . - |
KOMPETENCAT 4 te analizoje dhe integroje me shpejtesi informacionin nga burime te

ndryshme;

4+ te zgjeroje njohurite per / dhe bashkepunimin me organizaten nderkombetare
te financuar;

4 te permiresoje shume punen e ekipit dhe bashkepunimin me koleget dhe

departamentet e tjera;

te zhvilloje aftesi te shkelgyera analitike dhe zgiidhjeje te problemeve;

te bashkepunoje me sukses me koleget dhe departamentet e tjera;

te punoje nen presion dhe te permbushe afatet;

-te mesoi shpeit dhe te kryeje etike pune me energii te larte dhe te forte

Lotk o o =
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AFTESIT TEKNIKE DHE E njohur me shumicen e aplikacioneve te PC. Praktike intensive me PC ne aktivitetet
KOMPETENCAT. e perditshme.
AFTESITE ARTISTIKE HOBI : PIKTURA
DHE KOMPETENCAT.
AFTESI TE TIERA DHE Qe nga viti 2006 (17 vjecare) kryetare e rinise, ALEANCA PER MBROJTJEN E GJIRIT TE
KOMPETENCAT. VLORES .
LEJE DREJTIMI | [ Po
INFORMACION PER REFERENCAT :
SHTESE
Z. Bledi Cuci

Ish Minister
Ministria e Pushtetit Lokal

Z. Gjon Radovani
Ish Zevendesministeri
Ministria e Zhvillimit Urban

Z. Jorgo Goro
Kryetar i Himares

SIPAS KERKESES

LETER PER REFERENCE (BLEDI Cucl, ISH MINISTER I QEVERISJES LOKALE)

LETER PER REFERENCE ( GION RADOVANTI, ISH ZEVENDMINISTER, MINISTRIA
E ZHVILLIMIT URBAN)

LETER PER REFERENCE ( JORGO GORO, KRYETAR I HIMARES)
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